ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete Vereador Joel Oliveira

Gabinete Vereador Joel Oliveira – Com a força de Deus e o apoio do povo

Câmara de Vereadores de Santiago – Rua Bento Gonçalves, nº 1642, centro – (55) 3251.2999.

PP 037/2022

Ao Exmo. Sr. DIONATHAN DE PAULA FARIAS

M.D Presidente da Câmara de Vereadores

Santiago/RS

Santiago, 29/04/2022

Senhor Presidente

  O Vereador Joel Oliveira, integrante da Bancada Progressistas, usando das

atribuições legais e Regimentais, vem perante Vossa Excelência apresentar o seguinte

pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

  Que o Poder Legislativo encaminhe correspondência à Prefeitura

Municipal de Santiago, solicitando que o Executivo Municipal, viabilize junto a

Secretaria competente, a seguinte ação:

1- Colocação de tubos e construção de uma boca de lobo, no estreitamento da

Rua Riograndino Becker, beco Bairro Nei Pereira.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido baseia-se na reivindicação de vários moradores, que

residem na referida rua que em tempos de chuva sofrem com o acumulo de agua que

invadem suas residências.

Atenciosamente

JOEL OLIVEIRA

Progressistas